

ПРИЗНАНИЕ ЗА ЧОВЕКОЛЮБИЕ

БЧК отбеляза 70-годишния юбилей на Христо Григоров

София

14 октомври 2014 г.



По случай навършването на кръгла годишнина Националният съвет на БЧК удостои председателя на организацията маг. фарм. Христо Григоров с „Медал за човеколюбие – златен“ за изключителен принос при утвърждаване на хуманитарните принципи и ценности, за мащабната и ефективна подкрепа на уязвимите в страната и за издигането престижа на Червения кръст. На официална церемония в зала „Музейна“ високото отличие на юбиляра връчи г-р Валентин Пеев – зам.-председател на НС на БЧК.

Христо Григоров получи поздравителни адреси от вицепрезидента на Р България Маргарита Попова, от министър-председателя проф. Георги Близнашки, от главния прокурор Сотир Цацаров, от княгиня Мария-Луиза, от ген. Николай Николов – ОУ ПБЗН, от кмета на София Йорданка Фандъкова, от областния управител и от кмета на Добрич, от ВМА, от „Александровска“ ЕАД, от Майчин дом, от НАП, от Комисията за регулиране на съобщенията, от Българската академия на науките и изкуствата, от Съюза на офицерите и сержантите от запаса и резерва и от много други партньори и приятели.

Президентът на Ротари Интернешънъл Гари Хуанг връчи на Христо Григоров Златен медал за хуманност - високо отличие от Фондация Ротари към Ротари Интернешънъл. Получен беше и поздравителен адрес от Калчо Хинов, вицепрезидент на РЛИ, основател на Ротари в България.

По повод юбилея, Христо Григоров бе удостоен и с почетен плакет и грамота от Изпълнителния съвет на Българската търговско-промишлена палата.

С пожелание за много здраве, лично щастие и още професионални успехи бе изпълнено поздравителното слово на генералния директор на БЧК доц. г-р Красимир Гигов. От името на ръководството и на служителите и доброволците на организацията той заяви на юбиляра: „Вярваме, че ще продължите да ни ръководите все така и занапред, за да вървим уверено по най-стойностния път – пътя на човечността и милосърдието!“.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Възстановяване на семейните връзки

София

6-11 октомври 2014 г.



Българският Червен кръст беше домакин на международна среща на европейските национални гружества по „Възстановяване на семейните връзки между членове на разделени семейства“. С кратко експозе за историята на българската служба по издирвания форумът откри председателят на БЧК Христо Григоров.

В проявата участваха 61 души - представители на националните гружества на: Австралия, Канада, САЩ, Нова Зеландия, страните-членки на ЕС, Швейцария, скандинавските държави, Турция, Македония, Черна гора, Сърбия и др. Председател на срещата беше г-н Кристофър Майли, заместник-ръководител на Централната агенция по издирвания, Женева. Участие взеха и представители на Зона Европа на Международната федерация на гружествата на Червения кръст и Червения полумесец, сред тях и Алберто Монгуци – координатор за мениджмънт на бедствията.

В рамките на срещата бе проведен опреснителен курс за членовете на екипа от специалисти по възстановяване на семейни връзки, сред които са представители на делегациите на Международния комитет на Червения кръст от Европа (офисите в Париж и в Белград), Руската федерация, Мианмар и от централата в Женева.

Основните теми от дневния ред включваха интегрирането на модули по възстановяване на семейните връзки в обученията и симулациите по бедствена готовност, предварително планиране за действия при кризи, процес на издирване на изчезнали и разделени мигранти, включително мениджмънт на данни за загинали, непридружени непълнолетни лица, идентифициране на починали, представяне на новото приложение за управление на данни, разработено от Международния комитет на Червения кръст, и опита на националните гружества, които го прилагат.

Българският Червен кръст сподели своя опит при разработването и изпълнението на десктоп симулация за тестване на готовност за провеждане на издирвания по време на бедствия, при които са засегнати 4 държави. На база на този опит Международният комитет на Червения кръст е издал Наръчник за членовете на мрежата по издирвания, в който е описано упражнението и как то може да се реализира и от други национални гружества. БЧК участва и в представянето на проект „Постери за семейни връзки“, който беше изпълнен пилотно през 2013-2014 и който цели повишаване на успеваемостта при издирвания, свързани с миграция.

Срещата приключи с обобщение на предстоящите ангажименти в краткосрочен и дългосрочен план. Съгласувани бяха и конкретни параметри при изготвянето на План за действие на отделните национални гружества при бедствени ситуации, с активното включване на мероприятия по възстановяване на семейните връзки.

В БЧК се получи благодарност от името на екипа по възстановяване на семейни връзки към централата на МКЧК, който определи срещата като изключително добре организирана и с високо ниво на посещаемост от всички членове на червенокръстното движение.

„Моля, предайте нашите поздрав и благодарности на организаторите и на всички български червенокръстци за усиления труд и за гостоприемството“ – се казва в писмото. ■

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК започна да обучава учители как да помагат на деца, пострадали при различни инциденти

В изпълнение на Национална програма „Квалификация-2014“ на Министерство на образованието и на базата на сключено споразумение между министерството и Българския Червен кръст, от 10 октомври до 2 ноември 2014 г. в 14 областни центрове на страната професионални преподаватели на БЧК ще проведат обучение на учители по оказване на първа долекарска помощ на деца и ученици. Целта на курса е придобиване на умения за адекватна реакция при възникнали инциденти с деца и ученици до пристигането на екипите на Спешна медицинска помощ.

Под формата на лекционен курс, онагледен с мултимедийна презентация и придружен с практически занимания, ще бъдат обучени общо 510 учители. Всеки от тях ще получи сертификат, валиден в цяла Европа, и учебно помагало по темата.

Инициативата е важна част от превантивните дейности на БЧК и на държавните институции за намаляване на злополуките и за опазване на човешкия живот, най-вече на децата и на младежите.

София
10 октомври 2014 г.



първа долекарска помощ. Това ще допринесе за спасяването на човешки живот и за намаляване на сериозните последици от всекидневно възникващи злополуки сред подрастващите.

Обучението проведе г-р Александър Кобаков.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

„Подготвени за бедствие – Тетово 2014“

Русе
12 октомври 2014 г.

Жителите на село Тетово, включително деца, младежи и хора от третата възраст, заедно със служители и доброволци на БЧК участваха в занятие „Подготвени за бедствия – Тетово 2014“, което е част от проекта „Информирани и устойчиви“, съфинансиран от Инструмента за гражданска защита на Европейския съюз. Партньори по проекта са националните дружества на Червения кръст в Австрия, Франция, Румъния, Латвия и френското Министерство на екологията и устойчивото развитие.

Занятието беше организирано от БЧК, съвместно с общинската администрация на Русе, РУ „ПБЗН“, ОД МВР-Полиция, Спешна помощ, районния център 112 и с любезното домакинство на кмета на селото Невяна Атанасова. В качеството на страни – партньори в международния проект, присъстваха и наблюдатели от Австрия, Латвия, Франция и Румъния.

Участниците официално бяха приветствани от областния управител Симеон Иванов, от кмета на Русе Пламен Стоилов и от зам.-председателя на областната организация на БЧК Стефко Бурджиев.

Съгласно плана на занятието, по интерактивен начин хората научиха повече за рисковете, които ги заплашват в тяхната общност и за начините да предпазят себе си и своите близки, особено в първите моменти, докато пристигнат спасителни екипи.

Активното участие на партньорите даде възможност на участниците да научат повече за специфичната роля на всяка институция, част от Единната спасителна система и да изградят разбиране за помощта, която могат да очакват, както и за своето собствено поведение в ситуации на бедствия. В групи, заедно с представители на институциите, те научиха как заедно със своите близки да се подготвят за бедствия у дома, как да съставят свой семеен план за бедствия и какви вещи са необходими за приготвянето на бедствен семеен комплект.

Беше съставена карта на рисковете в селото, включваща основните събития и бедствия, случили се до момента и описание на жителите, включително най-уязвимите групи, техните реални умения, които могат да бъдат полезни в бедствена ситуация. Съвместно с представители на институциите-партньори, участниците обсъдиха начини за предпазване и справяне с две критични ситуации, актуални за района – тежка зима и земетресение.

Деца и младежите, заедно с доброволци на БМЧК участваха в серия от занятия, които включваха компютърна игра за готовност при бедствия „Герой и в най-лошото“, разработена по проекта, интерактивни филми за реакция при земетресение и наводнение, игри и обучение по базова първа помощ.

Занятието приключи със забавно състезание, организирано с учебна цел от РУ „ПБЗН“, за използване на противопожарни пособия при гасене на пожар.

БЧК благодари на ТПК „Михалково“, която осигури минерална вода за участниците.





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

В полза на младежите на България

София
10 октомври 2014 г.



Евгения Раданова, представители на Националното сдружение на общините, на национално признатите организации на работодателите и синдикатите, както и на трите национално представителни младежки организации - „Български младежки Червен кръст“, „Младежки глас“ и „Организация на българските скаути“, поеха ангажимент да работят в полза на младежите в България.

Европейският съюз отпуска 6 млрд. евро за реализацията на Европейската гаранция за младежта, а отделените средства за България са 55 млн. евро. Чрез тази програма ще се създадат младежки информационно-консултантски центрове във всички областни градове на страната.

„Всички имаме грижата“

Пловдив
12 октомври 2014 г.

С поредица инициативи продължава реализирането на националната кампания в подкрепа на приемната грижа. Над 200 души се включиха в детски празник под мотото „Слънчево детство“, който се проведе в Градската градина, с подкрепата на специалисти от фондация „За нашите деца“.

Доброволците бяха приготвили различни червенокръстски игри - цветна къща, кът за рисунки с тебешир на асфалт, арт-работилница – оригами, кът за оцветяване на шишета, сандък с шоколадови жълтици и др. Младежи, облечени с костюми на приказни герои, се снимаха с децата.

По време на акцията се раздаваха информационни материали за популяризиране на приемната грижа.



БМЧК обучава своите доброволци

Добрич
11 октомври 2014 г.

Доброволци от СОУ „Димитър Талев“ и ЕГ „Гео Милев“ в града преминаха курс за обучители по превенция на насилието. Младежите проявиха активност и заинтересованост и сформираха екип, който да подготви медийна кампания и да организира обучения по темата в училищата. Планирана бе и обмяна на добри практики с клубовете на БМЧК в Генерал Тошево и Тервел.



Сливен
4 октомври 2014 г.



Пет нови доброволци бяха обучени на първо ниво по темите ХИВ/СПИН, наркомани и „Здравословно хранене“. Последната беше съчетана и със здравословен обяд.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

БЧК представи достиженията си на научна конференция

Кърджали
октомври 2014 г.

Представители на областната организация на БЧК участваха в юбилейна научна конференция „Науката и образованието – традиции и бъдеще“, организирана от Съюза на учените в България.

В секция „Здравеопазване“ с интерес бяха посрещнати научните доклади на г-р Тодор Черкезов – председател на областната организация на БЧК, и на Жана Чакърова-Шукерска, директор на Секретариата на БЧК-Кърджали. Д-р Черкезов в съавторство с Биянка Торньова презентира оценка на мениджмънта и лидерството в управлението на МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“, а Жана Шукерска представи историческия опит и днешните достижения на областната организация на БЧК в Кърджали, която този месец отбелязва своя 100-годишен юбилей.



За укрепване на капацитета на организацията

Русе
август, септември 2014 г.

Областната организация на БЧК обучи 114 свои активни доброволци от дружествата в Борово, Две Могилы, Сливо поле, Иваново, Ветово, Ценово и Русе по темата „Повишаване на организационния капацитет на доброволците и председателите на дружествата за работа в кризисни ситуации“. С разнообразни аудио-визуални материали бяха презентирани и темите от награвдащия модул в обучителния панел „Общи знания за ЧК/ЧП“ и „Реакция при БАК“ - въведение в международното хуманитарно право, прилагане на женевските конвенции, права, задължения и отговорности на доброволците в системата на Българския Червен кръст, реакция на ДЕРБАК – Русе, при оказването на помощ на пострадалото население в града.

Водещи на обучението бяха Антоанета Ябанозова – гл. специалист БМЧК и Павлин Петров – експерт „ОРСП“.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

За заслуги към водноспасителната дейност бяха наградени ветерани и доброволци

Созопол
10 октомври 2014 г.

В салона на читалище „Отец Паисий“ в града дългогодишни служители, доброволци и партньори на Водноспасителната служба на БЧК от цялата страна отпразнуваха заедно 50-годишнината от създаването на службата. Те бяха поздравени от доц. Стоян Андонов - член на НС на БЧК, председател на Националната комисия по водно спасяване и от зам.-генералният директор на БЧК Василка Каменова.

С връчването на почетни юбилейни plakети на най-заслужилите бе поднесена благодарност за безкористната подкрепа на дейностите, допринесли за развитието и утвърждаването на водното спасяване и за опазване на здравето и живота на гражданите, особено на децата и младежите.

С незабравими и любими песни празничното настроение допълни композиторът Стефан Диомов със своите млади изпълнители от вокална група „Петте сезона“.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Проверка на готовността

Софийският отряд на Планинската спасителна служба при БЧК проведе на база „Алеко“ своя летен технически преглед. Планинските спасители упражниха знанията и уменията си за движение в пресечен планински терен, ориентиране, долекарска помощ, работа с алпийска и планинска спасителна екипировка. Под формата на спасителна акция в труден терен със състезателен елемент, отбори от по четирима планински спасители демонстрираха оказване на първа долекарска помощ на пострадали, които бяха транспортирани със специални спасителни средства по скалите.

В база „Алеко“ бе обявен и Ден на отворените врати. Желаетелите имаха възможност да се запознаят и да научат повече за ежедневието и дейността на планинските спасители от най-големия отряд на ПСС в България.